2018年5月4日，公司第六届董事会第十二次会议审议通过《关于终止重大资产重组事项的议案》，因交易各方利益诉求

不尽相同，部分核心条款及交易细节最终无法达成一致，公司决定终止本次重大资产重组事项，并于2018年5月7日开市起复

牌。具体内容详见公司于2018年5月5日披露了《关于终止重大资产重组暨公司股票复牌的公告》（公告编号：2018-052）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司子公司宁波广博纸制品有限公司的注册资本增加至625万美元，其中公司认缴出资额612.50万美元，

占纸制品公司注册资本的98%，Fairton Asia Limited（辉通亚洲有限公司）认缴出资额12.50万美元，占纸制品公司注册资本

的2%。宁波广博纸制品有限公司已于2018年3月6日办理完毕上述工商变更手续，并取得宁波市市场监督管理局换发的营业

执照。

广博集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

2、2015年7月，公司与黄超、李世祥签署股权转让协议，协议约定由公司以自有资金4,000万元受让黄超、李世祥分别

持有的大连泊源科技有限公司各5%股权，上述股权受让完成后，公司持有泊源科技10%的股权。

2016年10月，公司与黄超、李世祥签署股权转让协议之补充协议，协议约定将公司受让泊源科技10%股权调整至25%，股

权转让价款由4,000万元人民币调整为3,600万元人民币，即黄超、李世祥分别按照约定向公司返还股权转让款200万元。

后鉴于泊源科技客户流失，收入持续下降，公司分别于2016年末、2017年末对该项股权投资计提长期股权投资减值准备

1,498.49万元人民币、1,561.37万元人民币，截至2017年末，公司对泊源科技累计计提减值准备3,059.86万元，2017年末泊

源科技净资产为1,547.58万元，公司持有泊源科技25%股权的账面价值为386.90万元。

报告期内，泊源科技持续亏损，2018年6月13日，公司与李世祥签署了《股权转让协议》，协议约定由李世祥受让公司

持有的泊源科技25%的股权。该股权转让价款以泊源科技2017年12月31日净资产为依据，按照公司持有的股权比例确定本次

股权转让价款合计为人民币400万元，股权转让协议签署后，公司收到李世祥支付的股权转让价款400万元。上述股权转让的

工商变更手续已于2018年6月22日办理完成，截至报告期末，公司不再持有泊源科技股权。

广博集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 223,624,967 40.72%   -48,730,228 -48,730,228 174,894,739 31.84%

1、其他内资持股 223,624,967 40.72%   -48,730,228 -48,730,228 174,894,739 31.84%

其中：境内法人持股 9,287,924 1.69%   -5,698,411 -5,698,411 3,589,513 0.65%

   境内自然人持

股
214,337,043 39.03%   -43,031,817 -43,031,817 171,305,226 31.19%

二、无限售条件股份 325,587,977 59.28%   48,730,228 48,730,228 374,318,205 68.16%

1、人民币普通股 325,587,977 59.28%   48,730,228 48,730,228 374,318,205 68.16%

三、股份总数 549,212,944 100.00%   0 0 549,212,944 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司实际控制人、控股股东、董事长王利平先生于报告期内增持公司股份147万股，具体内容详见公司于2018年5月

11日披露于巨潮资讯网的《关于公司实际控制人增持公司股份计划的公告》（公告编号：2018-059）、2018年5月18日披露

的《关于控股股东、实际控制人增持公司股份的进展公告》（公告编号：2018-065）。

2、2018年6月1日，公司董事任杭中、股东杨燕、杨广水、宁波融合股权投资合伙企业（有限合伙）申请解除限售股份

上市流通。扣除任杭中、杨燕、杨广水应补偿股份数3,589,513股后本次解除限售股份共计96,620,649股，占公司总股本的

17.5926%。具体内容详见2018年6月1日公司发布的《限售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2018-068）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

广博集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

   1、公司分别于2018年4月11日、2018年5月4日召开公司第六届董事会第十次会议及2017年度股东大会，审议通过了《关

于回购并注销公司发行股份及支付现金购买资产部分股票的议案》等相关议案，根据公司与业绩承诺方任杭中、杨燕、杨广

水签订的《盈利预测补偿与奖励协议》，任杭中、杨燕、杨广水等业绩承诺方应就灵云传媒2016年度的业绩完成情况依照协

议约定向公司做出补偿，公司以总价人民币1元的价格定向回购补偿义务人业绩承诺期内应补偿的3,589,513股股票并予以注

销。上述应补偿的股票已于2018年7月3日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续，并于2018年7月4日披

露了《关于业绩承诺补偿股份回购注销完成的公告》。

   2、公司分别于2018年5月13日、2018年5月30日召开公司第六届董事会第十三次会议及2018年第二次临时股东大会，审